Eredetije Sopron város levéltárában. Lad. LI. fasc. II. Nr. 9. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS, 

58. 

Bécs, 1535 szeptember 19. 

Várday Pál esztergomi érsek a somogyvári apátságot még Báthory István 
nádortól mint kegyúrtól kapott kijelölés alapján Pereghy Albert pécsi prépost- 
nak adja. 

Nos Paulus de Varda, miseratione divina Archiepiscopus 
ecclesiae Strigoniensis locigue eiusdem comes perpetuus, Primas 
et Legatus Natus Regni Hungariae ac Supremus Aulae Regiae 

Maiestatis Cancellarius, Reverendo Dno Alberto Peregh Praeposito 
Ecclesiae Ouingueecclesiensis et a secretis Regiae Maiestatis bene- 
merito, Nobis sincere dilecto, salutem in Domino sempiternam. 
Vitae et morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum 
merita, quibus te, non aliorum modo fidedignorum testimonio, 
verum nostra quoque propria experentia ab Altissimo insignitum 

esse agnovimus, Nos inducunt, ut te gratiis et favoribus prosequa- 
mur opportunis. Cum itaque Abbatia monasterii Sancti Aegydii 
Confessoris, Ordinis divi Benedicti, de Simigio, iurisdictionis nostrae 
Strigoniensis, nunc per mortem reverendi quondam Michaélis 
Lanchich, eiusdem abbatiae veri, legitimi et immediati possessoris, 
seu alias certo modo de iure et de facto vacare noscatur: Nos de 
ea sic vacante tibi, tanquam personae idoneae et bene meritae, prae- 
missorum meritorum et virtutum tuarum intuitu, ad legitimam 
praesentationem spectabilis et magnifici quondam domini Stephani 
de Bathor, tunc Regni Hungariae Palatini, virtute iurispatronatus 
regii, sibi in hac parte concessi, et de expressa Regiae Maiestatis 
voluntate literatorie nobis facta (quarum quidem litterarum tenores 
hic pro sufficienter expressis habere volumus) canonice providen- 
dum, in eademque te instituendum et investiendum duximus, imo 
providemus, instituimus et investimus in Dei nomine per byrreti 
nostri capiti tuo impositionem, Regia et nostra ordinaria authorita- 

tibus praesentium per vigorem, recepto tamen primitus a te iura- 
mento corporali, tactis Scripturis Sacrosanctis, ad sancta Dei evan- 
gelia: quod Nobis et successoribus nostris Archiepiscopis eorum- 
que Vicariis pro tempore institutis fidelis et obediens eris, resque 
et bona dictae Abbatiae non alienabis, non distrahes, neque dissi- 
pabis, quin potius alienata, distracta et dissipata toto posse tuo 
recuperabis; mandantes serie praesentium firmissime, in virtute 
salutaris obedientiae et sub maioris excommunicationis sententiae 
poena, priori et toti Conventui fratrum Monasterii Sancti Aegydii 
Symegiensis Ordinis praedicti, quatenus mox visis praesentibus, 
te in verum, legitimum et indubitatum ipsorum Abbatem recipiant, 
admittant et agnoscant, tibique in omnibus licitis et honestis debitam 
reverentiam et obedientiam utpote tanquam vero et legitimo ipso- 
rum Abbati exhibere debeant et teneantur; secus non facturi. 
Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
Viennae Pannoniae, decima nona Mensis Septembris. Anno Domini 
millesimo quingentesimo trigesimo quinto. L. S.